q; fuerit uenus uel mercurius occidentales uel retrogradi uel tardi motus: uel q; sit unus planeta aut duo ex altioribus retrogradi uel tardi qz tunc erit pluuiā sine aliquo dubio. ¶ Item cū fuerit apertio portarū luna existente in aliquo centrozū pdictozū sequent venti uel pluuię calor uel frigus fm naturā dñoz apertionis portarū z fm naturā tpis. Item si tunc inuenieris lunā in signo humido applicante planete humido licet ibi nō sit apertio portarū tñ poteris habere fiducia de pluuiā. ¶ Cū luna fuerit zc. hoc extrahit ex. 29. ca. octaue tpis libri baly abenragel z ex dictis baomar in ca. Quotienscūq; itaq; zc. qd sit esse in centro require

supra in septimo prime ptis. Item cuius apertio etc. hoc in. 28<sup>o</sup> ca<sup>o</sup> octave ptis Daly abenragel. et in haomar caplo Tepestina itaqz imbrui etc. de hac materia etiam habes in caplo Ad pfecta. in eodem libro specialiter ab ab illa pte No minus quocq. 12. equantis etc. vsqz ad illa parte Ascenden te anni etc.

Capitulū secundū.

**L**em qui fuerit quarta signans de humiditate a retrogradatione planetarum et temporum suorum inspiciat coniunctionem luminariū igitur nisi fuerit applicatio cum retrogrado in coniunctione sua signū est serenitatis et in oppositiōe sua similiter In quarta autē hyemali si luna fuerit in coniunctione a centro a sole et a planetis retrogradis ē summa rei et significatio eorum fortior quam erūt et retrogradi et applicati cum sole. Si igitur contingit quod inter solē et lunā et omnes planetas retrogrados sint iste pres cum ascensionibus climatū erit pluuia in summo semper quod affirmat vis quarte et natura temporis et planetarum significantium et lune: et si descendens fuerit de vno uel de duobus minuit significatio semper proportionē sue uirtutis: et si non fuerit significatio ab altero istorum centrorum non erit quicquam nisi uenus humidus bumida aura in vere frigida: in hyeme fortior istarum significationū est quod luna sit in longitudine propinquoze minues in lumine suo. Item si luna iungat planete retrogrado aut si in centro ab eo et a sole et sic addens lumine signū est pluuie semper quod affirmat tempus planetis. Sed qui erit coniuncta sicut dictū est et sit minuens lumine minuet id. Item si planete sint retrogradi in secunda quarta circuli in hyeme vere aut autūno erit significatio fortior. Sed si tunc retrogradant in tertia quarta signū est magis diminutum: quod uentus meridionalis multiplicabit illic. Sed qui erit retrogradatio in parte septentrionali erit pluuia cum uentis septentrionalibus. Quia uero fuerit directi in estate et luna in lumine suo minues et contumabit erit signum grandinis fulguris et radioz. Si fuerint etiam directi in parte septentrionali aut retrogradi in parte meridionali erit signū fulguris et grandinis. ¶ Item qui erit in prima quarta signi erit signū humiditatis a retrogradatione planetarum et luna addens lumine inspiciemur in ea sicut in quarta hyemali et centris lune positus. Et qui fuerint retrogradi cum sole in vna quarta erūt fortiora in quarta secunda circuli aut in capite cancri aut in meridie quam multiplicabit uentus meridionalis humidus. Quia erit sol in secunda quarta circuli et fuerit in signo humiditatis inspicere cetera que posui et planetas retrogrados et addetes in lumine suo fortificabunt. uerūtū si fuerit cum sole in vna quarta erit caliditas fortis valde cōburens. Et si fuerint retrogradi in prima quarta similiter. sed si fuerint in inclinatioe meridionali erit aura